[image: image1.png]

ИСТОМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АКСАЙСКИЙ РАЙОН
                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
        05. 06. 2019 г.

        х. Островского                                  № 97
О назначении контрактного управляющего
 Администрации Истоминского сельского поселения
                 В  соответствии с ч. 2 ст. 38 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ

"О   контрактной   системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон N 44-ФЗ):
    1. С 16 апреля 2019 г. возложить на ведущего экономиста сектора экономики и финансов администрации Истоминского сельского поселения Бармина Павла Александровича, функции контрактного управляющего, ответственного за осуществление всех закупок, включая исполнение каждого контракт.

    2. Ведущему экономисту сектора экономики и финансов администрации Истоминского сельского поселения Бармину Павлу Александровичу обеспечить осуществление следующих функций и полномочий

    - разработка плана закупок, подготовка вносимых в него изменений,

размещение в ЕИС плана закупок и внесенных в него изменений;

    - разработка плана-графика, подготовка вносимых в него изменений,

размещение в ЕИС плана-графика и внесенных в него изменений;

    - подготовка и размещение в ЕИС извещений, документации о закупках и

проектов контрактов, подготовка и направление приглашений участвовать в

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

    - обеспечение осуществления закупок, в том числе заключение контрактов;

    - участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и подготовка   материалов для
претензионно-исковой работы;

    - организация в случае необходимости на стадии планирования закупок
консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в таких

консультациях в целях   определения состояния   конкурентной   среды на
соответствующих рынках   товаров, работ, услуг, определения наилучших
технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных

нужд;

    - осуществление иных полномочий, предусмотренных Законом N 44-ФЗ.

    3. Всем специалистам и работникам администрации Истоминского

сельского поселения   предоставлять    контрактному    управляющему

необходимую информацию и оказывать содействие контрактному   управляющему при осуществлении им своих функций и полномочий.

    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов администрации Истоминского сельского поселения Шкуро Е.В.

Глава администрации

Истоминского сельского поселения                                         О. А. Калинина
    С распоряжением ознакомлен:

__________________________       __________________       _________________

  (должность сотрудника)                   (подпись)                            (Ф.И.О.)

"_____" ___________ 20___ г.

Проект распоряжения вносит

сектор экономики и финансов